

**Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"**  
**DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL**

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 30/04/23	
		Importe	Incidencia Porcentual
<b>3-1</b>	<b>Servicios Básicos</b>	<b>300.276.528</b>	<b>10,44%</b>
3-1-1	Energía eléctrica	176.725.133	6,14%
3-1-2	Agua	23.455.141	0,82%
3-1-3	Gas	4.988.887	0,17%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	82.888.217	2,88%
3-1-5	Telefonía celular	5.811.037	0,20%
3-1-6	Correos y telégrafos	6.328.454	0,22%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	79.658	0,00%
<b>3-2</b>	<b>Alquileres y Derechos</b>	<b>374.309.018</b>	<b>13,01%</b>
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	230.278.975	8,01%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	131.530.568	4,57%
3-2-4	Derechos de bienes intangibles	12.499.475	0,43%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	0	0,00%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
<b>3-3</b>	<b>Mantenimiento, Reparación y Limpieza</b>	<b>1.539.058.705</b>	<b>53,51%</b>
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	149.999.656	5,22%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	10.218.217	0,36%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	142.730.805	4,96%
3-3-4	Mantenimiento y reparacion de vias de comunicación	0	0,00%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	1.190.729.488	41,40%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	33.209.164	1,15%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	12.171.376	0,42%
<b>3-4</b>	<b>Servicios Técnicos y Profesionales</b>	<b>223.404.567</b>	<b>7,77%</b>
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	225.450	0,01%
3-4-2	Médicos y sanitarios	5.707.725	0,20%
3-4-3	Jurídicos	84.588.753	2,94%
3-4-5	De capacitación	2.097.924	0,07%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	56.606.429	1,97%
3-4-7	De vigilancia	73.729.711	2,56%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	448.576	0,02%
<b>3-5</b>	<b>Servicios Comerciales y Financieros</b>	<b>256.766.976</b>	<b>8,93%</b>
3-5-1	Transporte	6.896.814	0,24%
3-5-2	Almacenamiento	0	0,00%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	12.449.131	0,43%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	233.673.534	8,12%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	393.299	0,01%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	1.772.874	0,06%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	0	0,00%

3-5-9	Otros no especificados precedentemente	1.581.324	0,05%
<b>3-6</b>	<b>Publicidad y Propaganda</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>3-7</b>	<b>Pasajes y Viáticos</b>	<b>162.274.064</b>	<b>5,64%</b>
3-7-1	Pasajes	326.089	0,01%
3-7-2	Viáticos	15.400.134	0,54%
3-7-3	Movilidad	146.547.840	5,10%
3-7-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
<b>3-8</b>	<b>Impuestos, Derechos y Tasas</b>	<b>3.715.999</b>	<b>0,13%</b>
3-8-1	Impuestos	3.671.910	0,13%
3-8-2	Derechos y tasas	0	0,00%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	0	0,00%
3-8-5	Juicios y Mediaciones	40.000	0,00%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	4.089	0,00%
<b>3-9</b>	<b>Otros Servicios</b>	<b>16.474.144</b>	<b>0,57%</b>
3-9-1	Servicios de ceremonial	146.948	0,01%
3-9-2	Gastos reservados	0	0,00%
3-9-3	Indemnizaciones	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
3-9-7	Gastos funcionales	0	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	16.327.197	0,57%
<b>Total</b>		<b>2.876.280.001</b>	<b>100,00%</b>

AREA PRESUPUESTO  
SECRETARIA DE ADMINISTRACION  
LA PLATA, 30 de Abril de 2023.